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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

Tony Mufic Lena Holmdahl 

Utbildningsdirektör Avdelningschef 

Sammanfattning 

Stadens nuvarande centrala ramavtalsområden föreslås utökas med 

ytterligare avtalsområden där centralupphandling ska ske via 

servicenämnden. Föreslagna avtalsområden berör samtliga 

nämnders behov och därför finns det samordningsvinster med att 

genomföra centrala upphandlingar. Utbildningsförvaltningen ställer 

sig positiv till förslaget om att utöka antalet avtalsområden där 

centralupphandling blir ett normalförfarande för staden. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning. 

Bakgrund 

I samband med budget år 2015 gav kommunfullmäktige 

kommunstyrelsen i uppdrag att återkomma i särskilt ärende med 

förslag på ytterligare avtalsområden där servicenämnden bör överta 

ansvaret för upphandling. 

 

Enheten för upphandling och konkurens vid stadsledningskontoret 

har i samarbete med serviceförvaltningen (verksamhetsområde 

upphandling) kartlagt och föreslagit ett antal nya avtalsområden 

som vore lämpliga att genomföra som centralupphandlingar 

förutom tidigare beslutade avtalsområden
1
. 

Utbildningsförvaltningen har medverkat i kartläggningen.   

                                                 
1
 Beslut i kommunfullmäktige 2008 och 2014: Annonsförmedling, 

Arbetsanpassade glasögon, AV-utrustning, Bevakningstjänster, Bilar, 

Budtransporter, Dryckesautomater, Leverans av elkraft, Förbrukningsmaterial, 
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Ärendet 

Servicenämnden har sedan 2008 kommunstyrelsens uppdrag att 

upphandla och förvalta centrala ramavtal som kommunfullmäktige 

har beslutat ska genomföras som centralupphandlingar.  

 

Utgångspunkten för att genomföra centralupphandlingar inom vissa 

varu- och tjänsteområden är att stadens behov är relativt likartade 

och därför berör många eller samtliga nämnder samt att 

anskaffningen utgör ett stöd till respektive nämnds kärnverksamhet.  

 

Staden vill också ur ett strategiskt perspektiv kunna styra 

avtalsområden för att uppnå kontroll och enhetlighet samt uppnå 

affärsmässiga och administrativa samordningsvinster som centralt 

upphandlade ramavtal kan bidra till. 

 

Följande områden föreslås omfattas av centralupphandlingar: 

 Inläsningstjänster 

 Översättningstjänster Finska 

 Översättningstjänster övriga språk 

 Brandskyddsmaterial och tjänster 

 Bemanning – administrativa tjänster 

 Personstransporter inklusive skolskjuts 

 Fruktleveranser 

 Bokningstjänster för konferensanläggningar 

 Blomsterskötsel omfattande inhyrning av skötsel och service 

 Bevakningstjänst; seriositetskontroll och kreditprövning 

 Konsult uppföljandekontroll av etiska och sociala krav 

 Teckentolksförmedling 

 Kemikaliehanteringssystem 

 Skyltar; yttre och inre 

 Krisberedskap och säkerhetskonsult 

 

Beslut om centralupphandling är tvingande för stadens nämnder 

dock inte för bolagssektorn men bolagen bjuds in att delta. 

 

Det centrala upphandlingsförslaget föreslås gälla successivt från 

och med att nya upphandlingar ska genomföras inom föreslagna 

avtalsområden. Förslaget innebär också att stadens nämnder ska 

sammanställa en förteckning över gällande avtalstider inom 

                                                                                                               
IT-konsulttjänster, IT-kringutrustning, Litteratur, Lismedel, Möbel- och 

kontorsflyttning, Möbler, Postförmedlingstjänster, Resebyråtjänster, 

Stationstankning, Taxiresor i tjänst, Tidningar och tidskrifter 

prenumerationstjänst, Tolkförmedlingstjänster, Tryckeritjänster, Tvätt- och 

textilservice, Yrkeskläder och skor samt Cyklar och elcyklar.  
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föreslagna avtalsområden och sedermera besluta för vilka 

avtalsområden man ska medverka i referensgrupper. 

 

Förslaget på nya avtalsområden ska inte ses som statiskt, utan som 

en vidareutveckling av arbetet med stadens upphandlingsfrågor. 

Förvaltningens synpunkter 

Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till förslaget om att 

utöka antalet avtalsområden där centralupphandling blir ett 

normalförfarande för staden. Med centralupphandling på flera 

avtalsområden kan staden uppnå en tydligare och effektivare 

styrning som stöd till att uppnå de övergripande målen i till exempel 

stadens miljöprogram och kemikalieplan.  

 

En bättre samordning av nämndernas upphandlingar ger en mer 

effektiv användning av stadens gemensamma resurser förutom de 

affärsmässiga och administrativa vinster som centrala ramavtal kan 

ge. Väl genomförda upphandlingar ökar nyttan och frigör resurser 

till nämndernas kärnverksamheter och gagnar därmed också 

stockholmarna. 

 

Resultat och acceptans i beställarledet (följsamhet och avtalstrohet) 

av centrala ramavtal är också starkt beroende av att nämnderna ges 

möjlighet att delta och också är delaktiga med verksamhetskunskap 

och erfarenhet i upphandlingsprocessen; från kravställande till 

avtalsuppföljning när väl ramavtal har tecknats.  Förvaltningen 

kommer därför att aktivt delta i arbets- och referensgrupper i de 

centralupphandlingar som berör nämndens verksamhetsområden.  

 

Förvaltningen instämmer också att i det fall staden hamnar i ett 

avtalslöst läge på grund av att centrala upphandlingar överprövas i 

domstol eller där upphandlingsprocessen försenas av olika skäl bör 

servicenämnden ansvara för att genomföra direktupphandling 

alternativt stödja stadens verksamheter så att direktupphandling 

genomförs på ett korrekt och bra sätt under avtalslösa perioder. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

tjänsteutlåtandet som svar på remissen samt att beslutet justeras 

omedelbart. 

Bilaga 

Remiss Ökat ansvar till servicenämnden för centrala upphandlingar, 

dnr 170-435/2015. 


